



BIULETYN PARAFII ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA GDYNIA - CHYLONIA

III NIEDZIELA WIELKANOCNA

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ:

Dz 3, 13-15. 17-19; 1 J 2, 1-5;
Łk 24, 35-48

Uczniowie opowiadali,
co ich spotkało w drodze,
i jak poznali Jezusa przy łamaniu
chleba. A gdy rozmawiali o tym,
On sam stanął pośród nich
i rzekł do nich: „Pokój wam”.
Zatrwożonym i wylekłym
zdawało się, że widzą ducha.
Lecz On rzekł do nich:

„Czemu jesteście zmieszani
i dlaczego wątpliwości budzą
się w waszych sercach?
Popatrzcie na moje ręce i nogi:
to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie
i przekonajcie: duch nie ma ciała
ani kości, jak widzicie, że Ja
mam”. Przy tych słowach
pokażali im swoje ręce i nogi.
Lecz gdy oni z radości jeszcze
nie wierzyli i pełni byli
zdumienia, rzekł do nich:
„Macie tu coś do jedzenia?”

Oni podali Mu kawałek
pieczonej ryby.
Wziął i jadł wobec nich.
Potem rzekł do nich: „To
właśnie znaczyły słowa, które
mówiłem do was, gdy byłem
jeszcze z wami: Musi się
wypełnić wszystko, co napisane
jest o Mnie w Prawie Mojżesza,
u Proroków i w Psalmach”.

Wtedy oświecił ich umysł, aby
rozumieli Pisma. I rzekł do nich:
„Tak jest napisane: Mesjasz
będzie cierpiął i trzeciego dnia
zmartwychwstanie; w imię Jego
głoszone będzie nawrócenie
i odpuszczenie grzechów
wszystkim narodom, poczynsz
od Jerozolimy. Wy jesteście
świadkami tego”.

ZAWROTNA KARIERA PIECZONEJ RYBY

Bardzo lubię wszystkie fragmenty Ewangelii opowiadające o spotkaniach zmartwychwstałego Jezusa z uczniami. My, chrześcijanie żyjący dwa tysiące lat po tych wydarzeniach, jesteśmy już do nich bardzo przyzwyczajeni i trudno nas czymkolwiek zaskoczyć, skoro tyle razy o nich słyszeliśmy. Wtedy jednak, mimo wcześniejszych zapowiedzi Jezusa, trudno było sobie wyobrazić, że to się naprawdę stało. Zaskoczenie apostołów, ich zdumienie i niedowierzanie, budzi moją ogromną sympatię i zachwyty. Szczególnie lubię drobne, z pozoru nieistotne szczegóły. Takie jak pieczona ryba.

Jest coś cudownego w tym, że zmartwychwstały Jezus podczas spotkań z uczniami, którzy mieli pewnie tysiące pytań i próbowali zrozumieć rzeczy niewytłumaczalne, siadał z nimi do stołu, prosząc, by podali coś do jedzenia. Jednocześnie ten posiłek ma się stać drogą do poznania Jego natury, Jego nowego człowieczeństwa odmienionego przez zmartwychwstanie. Jego ciało jest realne, choć inne, jest namacalnie materialne, choć niepodległe prawom fizyki. Można Go było dotknąć, włożyć palec w Jego rany, a jednocześnie przechodził przez zamknięte drzwi. Prawa tego świata Go nie obowiązywały, ale ryba, którą spożył, podlegała normalnemu procesowi trawienia.

Jest w tym posiłku coś jeszcze bardziej niezwykłego. Otóż Jezus w swoim przeobstwowym człowieczeństwie po zmartwychwstaniu jest jednocześnie jakby w dwóch rzeczywistościach: tu i tam. Ta pieczona ryba w Jego ustach nagle przeskakuje z jednego świata do drugiego, z doczesności w wieczność. Wiem, że brzmi to może trochę dziwnie, ale dla mnie to niezwykła perspektywa. Będąc z Jezusem zmartwychwstałym, zanurzając swoje życie w Jego życiu, dotykamy już wieczności, wykraczamy poza to, co tylko doczesne. Ta zawrotna kariera pieczonej ryby to zaproszenie dla każdego z nas – zjednoczenie się z Jezusem w największym możliwym stopniu sprawia, że stajemy się mieszkańcami nieba. Będąc w tym świecie, możemy też dotknąć tamtego. To nic innego jak opowieść o przeobstwowieniu, którego początek jest możliwy jeszcze przed śmiercią.

O. Adam Szustak OP

19/04/2021 Poniedziałek		OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
08:00	1. Dziękczynno-błagalna w 41 rocz. ślubu Beaty i Romana 2. + Marianna i Stanisław, bracia Jerzy i Edward, mąż Jan	<p>NIEDZIELA BIBLIJNA I TYDZIEŃ BIBLIJNY</p> <ol style="list-style-type: none"> Trzecia Konferencja „Dar Kościoła” i modlitwa w intencji Kościoła odbędzie się w najbliższą środę, 21 kwietnia. W planie: Msza święta o 18:30, około 19:15 – konferencja, adoracja i modlitwa uwielbienia. Spotkanie poprowadzi wspólnota Marana Tha. Katechezę wygłosi Krzysztof Kuczkowski. W związku z tygodniową katechezą, modlitwa różańcowa Żywego Różańca odbędzie się o 7:30, przed poranną nowenną, a nowenna odbędzie się tylko rano. Wspólnota Szkoły Ewangelizacji Magnificat zaprasza na modlitwę uwielbienia we wtorek o 19:30. Młodzież zapraszamy na spotkania Ruchu Lednickiego w soboty o 19:30 w domu parafialnym. Zapraszamy do wspólnego śpiewu Godzinek do NMP w sobotę o 7:40 w górnym kościele. W związku z zagrożeniem epidemicznym prosimy o zachowanie w kościele dystansu społecznego, noszenie maseczek, korzystanie z płynów dezynfekujących dostępnych w kościele oraz zachęcamy do przyjmowania Komunii świętej na rękę (osoby chcące przyjąć Eucharystię do ust prosimy o podejście na samym końcu procesji). <p>W minionych dniach zmarli: Irena Bisior, lat 65; Wanda Szymańska, lat 95; Jadwiga Koźma, lat 86; Jadwiga Gojtowska, lat 84; Marian Majewski, lat 84;</p> <p>Z KALENDARZA LITURGICZNEGO:</p> <p>23 kwietnia – Uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa i Męczennika, głównego patrona Polski i głównego patrona Archidiecezji Gdańskiej</p>
11:00	Pogrzeb: śp. Marian Majewski, lat 84	
18:30	1. + Regina Bieszke – gregoriańska 2. + Władysława Karpluk - gregoriańska	
20/04/2021 Wtorek		
08:00	1. + Regina Bieszke - gregoriańska 2. + Władysława Karpluk – gregoriańska 3. + Edmund Labuda w 1 rocz. śmierci oraz Brunon i Bronisława, Teresa i Tadeusz	
18:30	1. Dziękczynno-błagalna w 25 rocz. ślubu Alicji i Jacka Szczechowskich 2. + Syn Adam w 5 rocz. śmierci	
21/04/2021 Środa		
08:00	1. + Regina Bieszke – gregoriańska 2. + Władysława Karpluk – gregoriańska 3. + Jerzy Żydak - intencja od wspólnoty Dzieje2	
18:30	1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o dar zdrowia dla Andrzeja 2. + Marian Ruciński i Ewa Rucińska w 7 rocz. śmierci oraz rodzice z obojga stron	
22/04/2021 Czwartek		
08:00	1. + Władysława Karpluk – gregoriańska 2. + Jan Siewert - intencja od sąsiadów z Zamenhofs 4	
18:30	1. + Regina Bieszke – gregoriańska 2. + Kazimiera Koszałka i o. Ignacy Koszałka w 1 rocz. śmierci	
23/04/2021 Piątek		
08:00	1. + Regina Bieszke - gregoriańska 2. + Romuald w 20 rocz. śmierci oraz rodzice z obojga stron, Konrad i Helena 3. + Władysława Karpluk - gregoriańska	
18:30	1. + Jerzy i Agnieszka Mrówczyńscy oraz Wojciech Czerwiński 2. + Jerzy Biernat w dniu imienin	
24/04/2021 Sobota		
08:00	1. + Regina Bieszke - gregoriańska 2. + Władysława Karpluk – gregoriańska 3. + Franciszek Miotk w 4 rocz. śmierci	
15:00	Ślub: Yuliia i Paweł	
16:30	Ślub: Aleksandra i Jakub	
18:30	+ Mąż Edward w 16 rocz. śmierci, syn Ireneusz oraz zmarli rodzice Marta i Jan, siostry i bracia oraz zmarli z rodziny Browarczyk	
19:30	W intencji parafii	
25/04/2021		
IV Niedziela Wielkanocna		
08:00	1. + Jan Breszka w 14 rocz. śmierci, Edyta, Czesław oraz rodzice z obojga stron 2. + Zmarli z rodziny Kortas i Mikołajczyk	
10:00	+ Władysława Karpluk - gregoriańska	
11:30	+ Manuel Schmidt w 10 rocz. śmierci	
13:00	1. + Zmarli z rodzin: Łazarek, Nalepa, Bubnowscy i Żak 2. + Regina Bieszke - gregoriańska	
18:30	1. Dziękczynno-błagalna w 40 rocz. ślubu Barbary i Jarosława Szewczyk 2. + Sebastian, Zygmunt, Gertruda, Zdzisław, Ewa, Teresa	